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Lénda 1.1 Lénda e kés
rregullat ¢ implementin
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shérbimeve dhe kalimi
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ISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ang: dhe Arianit R. Bytygqi -
ruga Bardhyl Caushi, Obj.E. Nr.7, PRISHTINL, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
ar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Elektronik t& Menaxhimit te studenteve té UP-s& me numér identifikues; 242-22-4100-2-1-5

1) kontrate publike kornizé éshié ge 1€ themeloj kushtet. duke pérfshiré gmimet per njési dhe
it pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

né kuadér t€ ngritjes sé cilésisé dhe pérgjegjésisé Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
omatizuar shumé procese t& punés duke integruar shumé procese pé#rmes sistemeve té
acionit. Duke pasur parasysh edhe situatén e fundit t¢ pandemisé Covid-19, ofrimi i
téré shérbimeve online ka treguar té jeté esencial pér opérimin dhe ofrimin e shérbimeve né
madh i stafit akademik, administrativ dhe i student&ve &shté integruar né platformat té cilat
SEMS, prandaj, Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e Studentéve (SEMS) éshté genésor dhe
r UP-ng,

N | Grupi-NA 1

1 Mirémbajtja e Sistemit Elektronik té Menaxhimit te studenteve té UP-sé.
[Pérdorimi i késaj kol

speifikuara né Aneksir

1.2 Kontrata publike ko
Kontraktues apo ndonj
késaj kontrate publike

shérbimeve ge duhet te

1.3 Sasité e vlerésuarg
Kontraktues i pérmendu
prokurojné shérbimet e

1.4 Kontrata hyné né fi
apo 36 muaj.
Neni 2 Koha

2.1 Afati kohor pér kr
Autoritetit Kontraktues

2.2 Vendi i kryerjes sé

rnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q# Autoriteti
¢ Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton & bleié artikuj né bazé (¢
kornizé, duhet & & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve. duke specifikuar listén ¢
performophen me sasité e tyre pérkatése.

, & pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
ir né Nenin-1.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
pérmendura né 1.1.

1qi me daté  13.07.2022 dhe pérfundon né datén 12.07.2025 kontraté kornizé 3 tri vjecare

e pérfundimit

yerje (& shérbimeve do t& jeté 36 muaj nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e

shérbimeve do té jeté Universiteti 1 Prishtings "Hasan Prishtina"




3.1 Cmimet njési té sh
Shérbimeve.

3.1.1 Vlera totale indi

Neni 3 Cmimi

érbimeve jané paraqitur né Ofertén Kinanciare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i

ative e kontratés 3 (tri) vjecare éshté 360,000.00 Euro.(Tre gjashté zero, zero zero zero

. Zero Zero euro) DcriYimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [+ 30 %].

3.1.2 Cmimi total i sh
Euro. ‘

|
3.2 Cmimi i pérmendur
Oftuesit te Shérbimeve

3.3 Vlera e cekur né ne
ndryshoj +- 30 % nga \
bazé vetém ¢mimi pér

Akademike t& UP-s&, P

|
Neni 4 Rendii pérpa

4.1 Kontrata pérbéhet n

érbimeve pér muaj duhet té jeté 10,000.00 euro;] Njé zero, zero zero zero,zero zero|

né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jet& ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

sipas kontratés publike kornizé 36 muaj.

nin 3.1.1 nuk éshté vleré fikse por vetém ¢mimi i pérafért i késaj kontrate e cila mund &
lera e kontratés bazg pasi qé éshté kontraté kornizé tri vjecare prandaj duhet t& merret pér
njési t& ¢do artikulli t& cilét mund t& kérkohen nga AK sipas nevojés pér te gjitha njésit

agesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

résisé sé dokumenteve té kontratés
oa dokumentet né vijim:

1 Publike Kornizé;

e Veganta t€ Kontratés;

e Pérgjithshme (& Kontratés;

i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
nanciare (Lista e Cmimeve);

(a) Kontrat:
(b) Kushtet|
(¢) Kushtet |
(d) Tenderi
(e) Oferta fi
() Urdhér blerja;
(@)  [shénoig

4.2 Dokumentet e ndr
paqartésisé ose divergje
Neni § Komunikimet|
5.1 T€ gjitha komuniki
njéra ané dhe Ofruesit

identifikimit dhe duhet
email ose té dorézohen

5.2 Nése personi & dér,
tij. Sa heré qé ka afat

do dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit).

ncés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

net me shkrim qé kané t€ béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (&
té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
personalisht.

c

von komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e

e fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t&

pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e kon

5.3 Kudo ge né kontrat

wnikimit té€ tij.

¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi. pérveg

nése specifikohet ndrys

dhe fjalét "njoftoj", "

vértetoj

he né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé té shkruar

&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
|

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
|
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. sic
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shtojeat pér ke dhe 1
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né e,

1.2 “Shérbimet” do t¢ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratds, q¢ Eshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do 1¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre,

1.5 *“Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ l¢juara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve. si¢ mund 1€ jeté rasti. dhe “Palér”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
[.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t&é Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet qé nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nég KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave g# duhet t& paguhen
ose qé do t€ béhen berxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies 5¢ t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shirbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispoziteve t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit e
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 1& vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me |ivjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofrucsi |
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt qt éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés:

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shirbimeve do (8 njotto] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & ¢ilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté rén¢ dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& ars

A : yetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté ni

! zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (& glitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésing e njé pale (& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore,
Autcriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshté resulian i
forcéis madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimat e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pir t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjecte

t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Sh&rbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave admin strative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢dshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e nzjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje qé ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj€ giykimi qé ka forcén e re

s Judicata pé mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontrates:

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ € jep gar

anciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet

e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté n& emér té Ofruesit t&é Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit & ndérprerjes sé kontratds. do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q¢ 1€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,
9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose t¢ pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do & jet€ i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa 1& jeng
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté té drejté té marrd nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér 1& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do (& paguajé shumén q¢ duhet 1'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakiskt. mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafie (& kryej njé pjesé materiale 1@
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
I'1.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikat mié @
mira profesionale.

[1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iy el.(ISpozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

I'1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
Ui respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve do té trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra ne lidhje me kontratén s
private dhe konfidenciale, Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&

kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t&¢ dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi per € vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do (& keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

I'1.6 Ofruesi | Shérbimeve do & punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin ¢ tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér me tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshtg i
paefckishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
méE té miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

2.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& Jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguraar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n€ ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projektir”, i cekur né KVK. i ¢ili do (& Jeté plrgjegids pér
mbikZqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerds totale (& porosise, Autoriteti Kontrakiues
mund t€ zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit (e Sherbimeve. Pagesat ¢ démueve (@
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale & porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vierss sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftcjé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

. Ne rast se Autoriteti Kontrakiies ka prokusiar vetom ne smar 1 vete Auloriteli! me nje operatore ekonomik

- konfiskojé garancing e performancés:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé n€ nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

~ te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpres¢€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté (& drejté pér kompensim. Offuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nea kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar 1
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- te ndérpres€ porosine, dhe n€ kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t¢é mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1¢ sakiésohet n¢ KVK Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit (& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén [V té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till& &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. | njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Jjapé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé. brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé (¢ vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohet nea Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké 1& pergindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve (€ tjera kontrakiuese. dhe njé autoriten
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér ¢do defekt q& ¢shie wjetur
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 18 udhizoe
ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirdsoj delektin e njottuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t&€ vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pé&r mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n# nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shidé ceku
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet: dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund L€ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né ke pen do 1@
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné (& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (&1 pérajigjer
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesds, Periudha maksimalc qé jepet pér arritien ¢ késa
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér € arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (& Jjené té lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
L€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, ujvkata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifts se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit (@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palt ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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I. Hyrje
1.1 Qéliimi i projektit

NE kuadgr & ngritjes s¢ cilésis¢ dhe pérgjegjésisé Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” (tutje UP) né vazhdimési ka
automatizuar shumé procese t& punés duke integruar shumé procese pérmes sistemeve (& teknologjisé sé informacionit. Duke
pasur parasysh edhe situatén e fundit t& pandemisé Covid-19, ofrimi i shérbimeve dhe kalimi i téré shérbimeve online ka treguar
t¢ jeté esencial pér opérimin dhe ofrimin e shérbimeve né Universitet, Numér i madh i stafit akademik, administrativ dhe i
studentéve &shté integruar né platformat € cilat pastaj jané integruar né SEMS. prandaj. Sistemi Flektronik pgr Menayhimin ¢

Studentéve (SEMS) Eshié genésor dhe shumé i réndésishém pér L P-né.




1.2 Gjendja aktuale

Aktualisht ng SEMS jané rreth 52,910 studenté aktiv, nga té gjitha nivelet e studimit. Jang t& deponuara t& dhéna (& rreth 100,000
studentéve duke pérfshirg kétu studenté t& diplomuar. t& dhéna pér notat dhe diplomat,

Bachelor :\Iaster: il 1 . . , Uliklll-l-'ﬂtl'- L 34,1085 Ll
| 43159 9329 [ 422 _{

Tabela: Numri i studentéve aktiv (sipas 02.03.2022) ndaré né nivel studimi.
Cdo vit diplomojng rreth 6000+ studenté né t& gjitha nivelet, numri i shirytézuesve aktiv né sistem mbi 50,000 shfrytézues,

N& SEMS jané té integruar t€ gjithé profesorét, studentét. stafi administrativ, dhe stafi akademik.
L.2.1 Sistemet té tjera té cilat jané té lidhura/integruara me SEMS
SEMS &shté i integruar edhe me sisteme (€ tjera ckzistuese. si vijon:
& Sistemin pér Menaxhimin ¢ Cilésisé
e Sistemi i Diplomave
¢ E-Karriera & Alumni
*  E-Bibliotekat
e Sistemii Aplikimeve Online
e SEMS Support
¢ ProdhimiiID kartelave pér studenté, staf akademik dhe administrativ
o Sistemi pér menaxhimin e studentéve & Qendrés pér Energji & Ripériérire
o Data Collection System
*  Sistemi i Menaxhimit t& Financave (sistem i brendshém)
*  Sistemi i Vijueshméris¢ pérmes Google Meet
e Sistemi pér Aplikim dhe Rekrutim té Stafit Akademik
*  Sistemi i Menaxhimit t& Kontratave
e Sistemi i Votimit Elektronik pér Zgjedhjet e Studentéve
¢ Konsumimi i te dhenave pér publikim ne ueb faqe
*  Gjenerimi i pagesave pér Institutet (FIM. FBV, FIEK dhe Qendren ¢ Gjuheve t¢ |uaja)
*  Ngarkimi i dokumenteve te ndryshme (Vendimeve. Rregulloret. Rend dite. Konkurse ctj)
¢ Sistemi pér publikimin ¢ CV-ve akademike

Té gjitha kéto sisteme nder veprojné dhe ose e ushqejné ose i ofrojné té dhéna SEMS.
2. Shérbimet ¢ ofruara sipas mirémbajtjes
Né kuader t& vazhdimit t€ ofrimit t& shérbimit dhe (& avancimit, OE detyrohet @ kryej obligimet si né vazhdim t& kétij kapitulli.
2.1 Shérbimet e ofruara
Duke llogaritur né nevojén ¢ UP-sé pér pérkrahje € vazhdueshme t& ofrimit t¢ shérbimeve. nga OF kérkohet integrim dhe
avancim mé i gjeré i sistemeve ekzistuese,
N& kuadér & mirémbajties OE duhet (¢ ofrojé zhvillim dhe avancim (& sistemeve vijuese
¢ Sistemi Elektronik pér Menaxhimin ¢ Studentéve (SEMS)
e Sistemi i Menaxhimit t& Cilésisé (SMC)
*  Sistemi i Porosisé sé Diplomave Online
e Sistemi i Diplomave
e  E-Biblioteka
e  Sistemi i Kontratave (c-Pérsoneli)
¢ SEMS Support
e Sistemi i Bursave Studentore
e Sistemi i Menaxhimit 1& Studentéve 1€ Qendrés s& Energjisé s¢ Ripénérire
e Sistemi i Vijueshmérisé (me kartela/RFID)
o Sistemi i Vijueshmérisé — Google Meet ( identifikimi i vijueshmérisé pérmes Google Meet Data)
¢  Sistemi i Verifikimit t& dhénave
e Sistemi i Votimit Elektronik pér Zgjedhjet ¢ Studentéve
e Konsumimi i te dhénave pér publikim ne ueb fage




*  Gjenerimi i pagesave pér Institutet (FIM, FBV, FIEK dhe Qendrén e Gjuhéve te Huaja)
e Sistemi pér publikimin e CV-ve akademike

Sipas kontratés me OE-né, pér t& gjitha kéto shérbime dhe nevojé pér avancime, OF ofron shérbime & programimit pér t¢
avancuar dhe ofruar ndryshime sipas kérkesave t¢ Njésive Akademike / Administrative né UP,

2.1.1 Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e Studentéve (SEMS)
Me shérbimin SEMS duhet € ofrohen kéto module me mundesi 18 avancimit. si vijon:

e Modulii Profesorit:

Modulit t& profesorit do t'i shtohen edhe avancime té tjera dhe duhet t& shtohet moduli Learning Management System
(LMS) pérmes € cilit do t¢ mundésohet pércjellja e angazhimit té studentéve.

*  Moduli i Studentit: Modulit ekzistues t& studentit do ti shtohet edhe lidhja me vijueshméring pér & evidentuar tek
studenti vijueshméring né mésim. Gjithashtu tek moduli i studentit do t& integrohet edhe pjesa e studentit pér LMS e
cila do ua mundgsoj studentéve pércjelljen e materialeve/detyrave/punimeve seminarike tek profesorét,

®  Moduli i Referentit: N& kétg modul do & automatizohet konfirmimi i pagesave né ményré gé (& gjitha pagesat ¢
realizohen pérmes sistemit me UNIREF & konfirmohen automatikisht Giithashiu, né kéte modul do 1¢ integrohel
mundésia e ndarjes s¢ studentéve népér grupe. ku fillimisht do & krijohen grupet pér 18ndé 1¢ cakluara, ¢ pasta) me
rastin e regjistrimit 1& semestrave do té béhet shpérndarja né grupe né formé & njétrajishme.

*  Moduli i Financave: Moduli i financave do t¢ keté raporte shtesé té cilat do t& shérbejné pér ngritjen e cilésisé dhe
transparencéis dhe pérgjegjésise.

*  Moduli i Auditorit: T¢ gjitha aktivitetet nga shfrytézuesit, duke pérfshiré aktivitetet e referentéve, raporte té
pagesave. do t& integrohen n& modulin e auditorit.

*  Moduli i Diplomave: Pérpunimi I t& gjitha diplomave né Universitetin e Prishtings, I pérshtatur pér ¢ gjitha llojet e
shablloneve 1€ nevojshme, dhe me mundési adaptimi pér shablloné @ rij¢ & cilét krijohen sipas kérkesave 1& Njesive
Akademike/Administrative,

*  Moduli i Pagesave: Konfirmimi i pagesave do (& béhet automatikisht me rastin ¢ integrimit raportit (& BOK-s& nga
Administrata Qendrore — Zyra e Financave né UP. Modulli i pagesave duhet te mirémbahet dhe te avancohet pér
Institutet Aktive ge ka UP (FBV., FIM, FIEK, QEQ, Qendra ¢ Gjuhéve,) et].

®  Moduli i Plan programeve Mésimore: Né bashképunim me Agjencing ¢ Akreditimit duhet bé béhet integrimi
programeve (¢ akredituara, dhe t¢ mundésohet reflektimi i léndéve me statusel gjegjése pér vendosje né SEMS.
Aktualisht [Endét semestrale jané duke u regjistruar ¢do vit, pérmes kétij moduli duhet t& mundésohet vetém njgheré
regjistrimi pér plan programe pastaj giendja do té reflekiohet tek studenti me rastin ¢ regjistrimil 1& semestrit

e Sistemi i Porosive Online té Diplomave: Ky modul duhet & jetdsohet né njé alat njé (1) mujor nga data ¢ nénshkrimil
& marréveshjes. Synim i kétij moduli éshig gé & mundssohet porosia ¢ diplomés nga studentét ¢ diplomuar pérmes
platformés online. Gjithashtu, duhet & integrohet edhe njé profil né (& ¢ilin zyra postare do 1& mund (& pércjellé listén ¢
diplomave pér dérgim. N sistem duhet 1& integrohet edhe gjendja civile pér verifikimin e & dhénave

°  Moduli pér shtojeén e diplomés (diploma supplement): Ne bashképunim me Zyrén ¢ Zhvillimit Akademik dhe
Njésite Akademike ky modul duhet te avancohet konform kérkesave ge do te merren nga ZCA dhe NJA.

*  Moduli pér regjistrimin e orarit mésimor: Ne bashképunim dhe zyrtaret p&r mésim dhe prodekanét pér mésim duhet
te ofrohet mundésia e regjistrimin dhe modifikimit te orarit mésimor nepér te gjitha Njésite Akademike.

°  Moduli pér paragitien e provimeve: Ne bashképunim me stafin akademik duhet 1 avancoher moduli pé
fletéparaqitjen e provimeve ne ket¢ rast duhej te shtohet kalkulimi
Kolokliumeve dhe Provimit pérfundimtar.

®  Moduli pér regjistrimin e ECTS kredive shtese: UPHP ka bashképunim me universitete tjera Ku studenict tane
ndjekin njé semestér ne kéto universitete, ne keté rast fitojné ECTS kredi shtese, kéto ECTS duhet te regjistrohen ne
SEMS nga koordinatoret e ECTS kredive.

®  Moduli pér dérgimin e SMS-ve: duhet te ofrohet njé modul ku Zyra e Shérbimit studentor ti njoftoj studentet pérmes
SMS-ve.

Vijueshmérisé. Punimeve Seminarike.

2.1.2 Sistemi i Diplomave
Ky sistem i cili aktualisht éshté i zhvilluar, duhet 1€ zhvillohet né teknologjite ¢ fundit (& Ueh si vijon;
e Aplikacioni né MVC / C# NET
*  Baza e € dhénave né SQL Server e cila ekziston dhe duhet (& integrohet me sistemin e zhvilluar.
Ndryshimi duhet & b&het pér shkak & krijimi t¢ lehtésirave né menaxhim, sepse me ofrimin ¢ njé sistemi (& centralizuar t& giitha

njésit¢ do 1€ pérfitojné me ndryshimet t& cilat do & dalin né sistem. N& versionin aktual ka véshtirési pasi q€ duhet @ instalohet
né (€ gjitha pajisjet e té gjithé zyrtaréve né Njésité Akademike,




2.2 Integrimi i Sistemit té Gjendjes Civile— ARC

NE 1€ gjitha pikat ¢ sistemit ku punohet me t& dh&nat pérsonale duhet té integrohet gjendja civile né koordinim me Zyrén e Tl-sé
per integrim. Kjo duhet t& ndodhg pér pérmirésimin dhe ngritjen ¢ kualitetit t& dhénave.

Gjithashtu, duhet & zhvillohet njg modul i cili do 1& b&j vlerésimin e t& dhénave & studentéve ekzistues né sistem, ku do t&
nxirreshin t& dhéna rreth studentéve 1§ cilét nuk i kang t& dhénat e sakta né sistem e pastaj ¢ fillohet procesi i pérmirgsimit (&
kétyre t& dhénave. Kjo do 1€ behet pérmes njé moduli i cili do t& mundésonte/automatizonte kiété proces.

2.3 Mirémbajtja dhe konditat

NE kuadér 1& mirémbajtjes OE duhet 18 ofrojé:

I, Mirgmbajte “on-site™ - né vendin ¢ punés, me tre (3) zhvillues t¢ softuerit me kualifikim min 2 nga fusha ¢ Inxhinierisé
Kompjuterike dhe I x Mastér i Inxhinierisé Kompjuterike: OE obligohet té sjellé tre (3) zhvillues né vendin e punés pér
¢do dité pune me orar & ploté nga ora 8.00 — 16.00 t& cilét do t¢ jen¢ ng gatishméri t¢ pranimit t& kérkesave direki nga
Zyra e Tl-s¢ dhe implementimin/zhvillimin e tyre dhe

2. Ofrim t& pérkrahjes pérmes:

a.  E-mail dhe

b.  Telefonit

OE duhet (€ dorézojé deklaraté qé per & gjitha sistemelt ¢ lartg-shénuara do (@ ndihmojé né uyvancimin dhe integrimin ¢
1€ gjitha kérkesave q& dalin nga Zyra e Tl-s&, ku potencohet edhe vendosja e tre (3) zhvilluesve né dispozicion ¢ UP-
58,

4. Deklarata e menaxherit — OE duhet t¢ dorézojé njé deklaraté ku pércaktohet menaxheri i kentratés.

lad

Mirémbajtja e sistemit garanton ofrim t& shérbimeve 24/7 gjaté gjithé périudhes s& vlefshmérisé s¢ késaj marréveshje.
2.3.1 Deklarate ¢ konfidencialitetit
Pas marréveshjes, 1€ gjithé pérsonat e angazhuar né projekt duher ta nénshkruajng deklaratén pér kontidencialitel ¢ cilu do 1@
ofrohet nga zyra e Tl-sé. Kjo do t& shérbejé pér t¢ garantuar pérgjegjési ligjiore pér 1@ giithu abuzimet ¢ mundshme me 1@ dhéna,
qoli¢ n€ aspektin e distribuimit. dhe/apo gasjes s€ pa autorizuar,
3. Raportimi
OE duhet 1€ dorézojé raportet n¢ périudha standarde, né périudhat si vijon:
1. Javore
2. Mujore
3. Si dhe sipas kérkesés s& menaxherit t& kontratés nga ana e UP-sé.
Raportimi béhet tek menaxheri i kontratés, i pércaktuar nga UP,
4. Oferta financiare
OE duhet t& plotésojé ofertén financiare pér sistemet/modulet ¢ méposhtme.

Nr. | Pérshkrimi tiill Njésia | Sasia Cmimi
1 Sistemi Elektronik p&r Menaxhimin ¢ Studentéve (SEMS) Copé I
2 Sistemi i Menaxhimit t& Cilésis¢ (SMC) Copé 1
3 Sistemi i Porosisé s& Diplomave Online Copé |
4 Sistemi i Diplomave Copé 1
5 E-Bibloteka Copé 1
6 Sistemi | Kontratave (e-Pérsoneli) Copé 1 |
7 SEMS Support 1 T TR Neene |
8 Sistemi i Bursave Studentore LU | Cope | I
9 Sistemi i Menaxhimit t¢ Studentéve t& Qendrés s¢ Energjisé sé Ripérérire - Copd B | L5
10 | Sistemi i Vijueshmérisg Copé I
11 Sistemi i Verifikimit te 1& dhénave Copé 1
12 Sistemi i Votimit Elektronik & Studentéve Copé 1
13 Sistemi i Vijueshmérisé — Google Meet Data Copé 1
14 Konsumimi i te dhénave pér publikim ne ueb fage pérmes WEB APl-ve Copé 1
15 Gjenerimi i pagesave pér Institutet (FIM, FBV, FIEK dhe Qendrén e Gjuhéve te Copé I

Huaja) 1 TUS | . :
16 | Ngarkimi i dokumenteve te ndryshme (Vendimeve. Rregulloret, Rend dite. Copg | I

Konkurse etj.) L 11810 i L | L§a) A "
17 Sistemi pér publikimin ¢ CV-ve akademike | Copé I
I8 | Backup-i rregullt i t& dhenave | Copé I

Total




SHTOJCA A: Rolet e sistemit
5. Rolet e pérdoruesve ne SEMS

Bazuar né autorizimet gjegjésenésistem, SEMS ka momentalisht 47 role ne sistem. Prandaj. rolet krijohen gjatéfazés so

mirémbajtés dhe avancimit varésisht prej kérkesave qe kemi prej Menaxhmentit, Njésive akademike dhe Institucioneve
tjera ge kane qasje ne SEMS,

Administrator
SubAdministrator
Dekan/Prodekan

Zyrtar i shérbimit studentor
Profesor

Student

ReferentiQendror
ZyraQendrore

Zyrtar IT

10 Rektorati

11 Financa

12 Institutet

13 Zyrtar i financave ne Fakuliet
14 Arkiva

15 Kompetencat

16 Kompetenca Departamenti
17 Auditor

18  Zyrtar i financave ne Institut
19 Komision pér afat provimi
20 Qendra e studenteve

21 Zyrtar pér mésim

22 ZM]

23 Exchange Student

24 Drejtor i Financave

25 Certifikata FIM

26 Zyrtar pér diploma supplement
27  Assistent

28  Prorektor

29  Komisioni pér bursa Fakultet
30 Komisioni pér bursa Rektorat
31 QEQ

32 ZKPS

33 Zynar pér diploma

34 Zyrtar pér biblioteké

35  Administrator-SAP

36 Google Meet Admin
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37 KQZ
38 ItemProject
39 Senator

40  Shefi shérbimit studentor
41 Sekretar fakultet
42 Shérbimi pér ¢éshtje akademike
43 Inicues diplome
44 Statistika
45  Koordinator pér ECTS Kredi
46 QPM
47  Menaxher
5.1 Administrator
¢ Moduli pér Administrimin ¢ Sistemit
o Universiteti
o  Fakultete
Pérdoruesit
o Profesorét




Historiatin ¢ studentit
Afatet
Resetimi i notes
Resetimi i fjalékalimit
Sallat
Grupet e pérdoruesve
Vitet akademike
Log
Log detajet
Salto Prof & Ass
Konfigurimi i pagesave
Llojet e pagesave
Shqyrtimi i pagesave
Grupet
Néngrupet
Njoftimet-email
Gijenerimi i emalave
Koha e zgjedhjet se lendeve O/7
Regjistrimi i dekanéve
Konfigurimi i provimeve pér lakultete
Konfigurimi i diplomés
Asistenti gasja
Sql skriptet
Fshirja e rekordeve PLS
e Moduli i aplikimit online
o Afati pranues
Afati pranues konfigurimi
Lista e aplikuesve
Shpallja e rezultateve
Rezultatet e pranimit ne Excel
o Komisionet
e Moduli pér pérsonat ¢ Autorizuar
e Moduli student
o Notat
Fletéparagitjet
Fletéparagitiet me komision
Lendet
Semestrat
Pagesat
Te dhénat e studentit
Dokumentet
Dérgimi i SMS-se
Transkripti I notave Sq dhe En
Vértetimi Sq dhe En
o Vértetimi pas diplomimit
*  Moduli pérrregullimin ¢ te dhénave
o Komunikimi me Regjistrin Civil
e Moduli pér lendet
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o  Lendet

o Lendet pér profesor

o  Lénda semestri

o Bartjae lendeve

o Numri [ studenteve pér lende

o  Arkivae lendeve

e Moduli pér lendet me grupe
o Lendet me grupe /Obligative
o Lendet me grupe /Zgjedhore




o Studentet/Lendet /0
Moduli pér fletéparagitje

o Fletgparagitjet Excel

©  Resetimi i Metéparagitjeve

o Fshirjae fletéparagitjeve

o Procesverbalet

o Fletéparagitjet direket
Moduli I pagesave

o Resetimi pagesés
Maoduli pér Oret e profesoréve

o Stalistikat pér profesor
Moduli pér njoftimet
Moduli pér planprogramet

o Planprogramet

o Studentet/Planprogramet
Moduli pér QEQ

o Afatet

o Verifikimi

o Studenti
Moduli pér dokumente
Moduli pér bursat

o Bursat konfigurimi

o  Bursat verifikimi
Moduli pér bartjen e flet€paraqitjeve

o  Fletéparagitjet

o Profesori-Lénda-Studenti
Moduli Google-Meet

o Organizuesit e takimeve

o Meet Logs-Upload

o Meet transaksionet

o Meet Lista/Resetimi
Moduli I vijueshmérise

o Vijueshméria

o  Oréte stafit akademik
Moduli i statistikave

o Statistikat ¢ pérgjithshme

o  Statistikat pér ASK

o Statistikat ¢ pérgjithshme (Excel)
Moduli pér shtojeén e diplomés (diploma suppelement)

5.2 Dekan/Prodekan

L]

Moduli pér Administrimin e Sistemit
o  Resetimi i notes
o Shqyrtimi i kérkesave
o  Koha e zgjedhjet se lendeve O/Z
o Konfigurimi [ lendeve
o Historia e studentit
o Konfigurimi i diplomés
o Konfigurimi i provimeve pér fakullete
o Konfigurimi i titujve te temave
o Asistenti qasja
©  Semestri-Lendet
Moduli I kérkesave pér transferimin e notave
Moduli I aplikimit online
o Komisionet
Moduli student
o Notat
o Fletéparagitjet




5.3 Profesor

Fletéparaqitjet me komision
Lendet
Semestrat
Pagesal
I'c dhénat e studentit
Dokumentet
Dérgimi i SMS-se
Transkripti [ notave Sq dhe En
Vértetimi Sq dhe En
o Vértetimi pas diplomimit
Moduli pér caktimin e komisioneve
Moduli pér letéparaqitje
o  Fletéparagitja komisioni
o Procesverbalet
Moduli pér bartjen e fletéparaqitjeve
o Fletéparagitjet
Moduli p&r planprogramet
o Planprogramet
©  Studentet/Planprogramet

00 0 o
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Moduli pér lendet
o Lendet
Lendet pér professor
Lénda semestri
Bartja e lendeve
Numri I studenteve pér lende
o Arkivae lendeve
Moduli pér regjistrimin ¢ ECTS kredive shtese
Moduli I diplomave
o Statistikat e diplomuarve
Moduli I Ekuivalentimit te lendeve
Moduli I orarit
Moduli pér dokumentet
Moduli pér bursat
Moduli Regjistri I studenteve
o Studentet e regjistruar/gregjistruar
Moduli I vijueshmérisg
o Vijueshméria
o Oréte stafit akademik
Maoduli i statistikave
©  Statistikat e pérgjithshme
o Statistikat pér ASK
o Statistikat e pérgjithshme (Excel)

0 0 0 0

Maduli I fletéparagitjeve
o  Listae fletéparaqitjeve-Forma e re
o Listae fletéparagitjieve-Forma viedr
o Pjesémarrja komisioni
o Listae fle@paragitjeve LExchange
Maduli [ notimat me komision
Moduli studentet pér lende
o Lista me student
o Listae kontrollit
Moduli Vijueshmérisé
o Raportet
o Studentet
o Google raportel
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*  Moduli pér publikimin e rezultateve
o Moduli pér publikimin e literaturés
o Moduli pér caktimin ¢ asistenteve
*  Moduli pér pagesat
e Moduli QEQ
o Notimi
e Moduli i syllabusit
»  Moduli I arkivimit te lendeve
e Moduli I titujve temave
o Konfigurimi i titujve te temave
o Shqyrtimi | kérkesave pér titujt te temave
5.4 Asistent
e Modul| Vijueshmérise
o Raportet
o Studentet
o Google raportet
e Moduli i listds se studenteve
e Moduli pér pagesat
3.5 Student |
e Moduli student
o | Regjistrimi | lendeve obligative/zgjedhore
o | Paraqitja e provimeve
o | Pagesat
o | Rezultatet
o | Transkripta e notave
o Paragitja e provimeve me komision
e Moduli|i literaturés
e Moduli pér kérkese te kartelés
e ModuliQEQ
o | Aplikimi
o | Lendet
o | Transkripti notave
e Moduli|pér tranferimin e notave
*  Moduli|pér kérkesén e titullit te diplomés
e Modulipér kthimin e mjeteve
o Moduli|pér aplikim pér burse studentore
*  Modulipér kérkesén pér ¢regjistrim
5.6 Zyrtaret ¢ [T-se f‘Nepé;r njesi Akademike)
e Modulipér Administrimin ¢ Sistemit
o Pérdoruesit.
o | Profesorét,
o | Afatet
©  Historiatin e studentit
© | Koha pér zgjedhjen se lendeve O/Z
o  Konfigurimi [ lendeve
o | Dekanét
o | Konfigurimi I provimeve pér [akuliete
o | Konfigurimi [ diplomés
o | Asistenti gasja
o | Resetimi i fjalékalimit
o | Semestri-Lendet
e Moduli pér Administrimin e Sistemit
o | Listaaplikuesve
o | Komisionet
*  Moduli pér plan programet
2 | Planprogramet
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5.7 Zyra gendrore

o/ Studentet/Planprogramet

Moduli student

o Notat
Fletéparaqitjet
Iletéparagitjet me komision
Lendet
Semestrat
Pagesat
Te dhénat e studentit
Dokumentet
Dérgimi i SMS-se
Transkripti | notave Sq dhe En
Vérletimi Sq dhe En

o Vértetimi pas diplomimit
Modulj pér pagesa
Moduli pér lendet

o| Lendet

o Lendet pér profesor

o Lénda semestri

o Bartjae lendeve

o/ Numri [ studenteve pér lende

o| Arkivae lendeve
Modul| i vijueshméris¢

ol Vijueshméria

o Oréte stafit akademik
Modull I fletéparaqitjeve

o| Fletéparagitjet Excel

o Fshirja e fletéparagitjeve
Moduli pér dokumente

o Publikimi i dokumenteve nga SEMS ne Ueb Faqe
Moduli i bursave studentore

o| Konfigurimi i kushteve
Moduli i Orarit-

o Ngarkimi i orareve
Moduli pér bartjen e fletéparaqitjeve

o Fletéparagitjet

o Profesori-Lénda-Studenti
Moduli i statistikave

o | Statistikat e pérgjithshme
Statistikat pér ASK
Statistikat e pérgjithshme (Fixcel)
o Raporte te ndryshme

O Q9

Lo s I o B T e @ L o

Q
Q

3

Moduli pér statistikat ¢ pérgjithshme (Excel)
Moduli pér statistikat e diplomuarve
Meoduli pér vértetim pér burse
Moduli pér gregjistrim
Moduli pér QEQ
a| Afatetl
o | Verifikimi
o | Studentet

5.8 Zyrtar pér mésim

Moduli Administrimit

o | Asistenti gasja
Moduli pér orét pér profesoré
Moduli pér orar

-




o Moduli pér lendet
o/ Lendet
o Lendet pér profesor
o Lénda semestri
o Bartjae lendeve
o Numri | studenteve pér lende
3.9 [Iniciues diplome
e Modull I diplomés
o Inicimi I diplomés
o Titulli I temés
o Titujt e fituar
®  Moduli student
o | Notat
o | Fletéparagitjet
o | Fletéparaqitjet me komision
o | Lendet
o | Semestrat
o | Pagesat
o | Te dhénat e studentit
o Dokumentet
o | Dérgimi i SMS-se
o | Transkripti i notave Sq dhe En
o | Vértetimi Sq dhe En
*  Modulipér rregullim te 1& dhénave
*  Modulistatistikat ¢ diplomuar
310 Zyrtaret i shérbimit studentor
*  Moduli pér Administrimin e Sistemit
o | Profesorét
Konfigurimi I lendeve
Resetimi i fjalékalimit
Historia e studentit
Semestri-Lendet
© | Konfigurimi [ diplomés
*  Moduli pér transferimin e notave
e Moduli pér Aplikim online
o | Aprovimi | kérkesave prej Indexit ne 1D
e Moduli pér lendet
o | Lendet
Lendet pér profesor
Lénda semestri
Bartja ¢ lendeve
Numri [ studenteve pér lende
o | Arkiva e lendeve
e Moduli pér lendet me grupe
© | Lendet me grupe/Obligative
o | Lendet me grupe/Zgjedhore
e Moduli | fletéparaqgitjeve
o | Fletéparagitjet Excel
o | Procesverbalet
o | Fletéparagqitjet fizike
e Moduli student
o | Notat
Fletéparagitjet
Fletéparagitjet me komision
Lendet
Semestrat
Pagesat

Ll 2 MG I 0

C o0 0

00 L 0 0




Te dhénat e studentit
Dokumentet
Dérgimi i SMS-se
Transkripti | notave Sq dhe En
o Vértetimi Sq dhe En
o Vértetimi pas diplomimit
Moduli pér rregullimin ¢ te dhénave
Modulj regjistrin e studenteve
e|  Studentet ¢ regjistruar/gregjistruar
o| Studentet e diplomuar
o| Semestrat
Modul! pér notat
a| Regjistri | notave
Moduli pér plan programet
o Planprogramet
@ | Studentet/Planprogramet
Meoduli pér pagesa
o | Listae fletépagesave
o | Kérkimet e pagesave
o Resetimi I pagesave
Moduli i bursave
Moduli|pér ndalimin e qasjes ne SEMS
Moduli i statistikave
o | Statistikat e pérgjithshme
o | Statistikat pér ASK
o | Statistikat e pérgjithshme (Ixeel)
© | Raporte te ndryshme

oo o

311 Qendrén Energjisé sé Ripértritshme - QFEQ

Moduli pér Qendrén Energjisé se Ripértritshme

o | Afatet
o | Verifikimi
o | Studenti

5.12 Zyrtar pér diploma

Moduli pér Inicimin e diplomés
Moduli pér shtypjen e diplomés
Moduli pér rregullimin e te dhénave
Moduli pér titujt e temave

Moduli pér titujt e fituar

Moduli pér shtojeén e diplomés
Moduli pér statistikat e te diplomuarve

5.13 Google Meet Adwmin

Moduli Administrimit

o | Njoftimi email

o | Gjenerimi emailave
Moduli pér Google Meet

o | Meet Lista/Resetimi

o | Meet Logs Upload

© | Organizuesit e takimeve

o | Meet statusi-SEMS

o | Meet transaksionet
Moduli pér vijueshméring

o | Vijueshméria

o | Orét e stafit akademik

3.14  Sekretar I fakultetit

Moduli [ diplomave
Moduli pér statistikat e te diplomuarve

Td

fad
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e Moduli pér vijueshméring
o Vijueshméria
o Oréte stafit akademik
e Moduli i statistikave
o | Statistikat ¢ pérgjithshme
o Statistikat pér ASK
© | Statistikat e pérgjithshme (Excel)
5 Raporte te ndryshme
e Moduliivijueshmérisd
o Vijueshméria
o | Oréte stafit akademik
Institutet
*  Moduliji gjenerimit te pagesave
Institutet Aktive ne: FIM, FBV, FIEK dhe Qendra e Gjuhgve te huaja
s Moduli pér kérkimin ¢ pagesave
Zyra e financave ne UP
® Modulill pagesave pér barazim me BOK -ne
e Moduli pér kérkimin ¢ pagesave
*  Modulipér modifikimin ¢ pagesave
*  Moduli pér barazimin e shumes se pagesave
®  Moduli pér kérkimin e raporteve Pérmbledhése dhe Detale
Koordinator pér ECTS Kredi
e Moduli pér regjistrimin ¢ ECTS kredive shtese
e Moduli|pér lendet
o | Lendet
»  Moduli pér Shtojeén e diplomés (diploma supplement)
Statistika
e Moduliistatistikave
o | Statistikat e pérgjithshme
o | Statistikat pér ASK
o | Statistikat e pérgjithshme (Excel)
o | Raporte te ndryshme

Zyrtar pér biblioteké

e Modulipér ndalimin e gasjes ne SEMS
Menaxher

e Moduli pér validimin e licensave ne SEMS
ZKPS

e Moduli pér publikimin ¢ dokumenteve
Exchange Student

e Moduli pér paraqitjet e provimeve
oPM

e Modulipér gjenerimin ¢ raporteve te ligjératave
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mbizotérojné mbi ato té KPK.

KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

| Hushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet /Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Hérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q¢
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 1¢ jeté gjykata

| pérkatése né Prishting,

Gjuha e pérdorur do t& Jt.lt. (j_juha Shgipe. i 1

o

bligimet e Autoritetit Kontraktues

Menaxheri i Projektit éhté caktuar zt; Defrim Krasniqi kurse
Mbikéqyrés i Menaxherit 1& Projektit &shté caktuar; zt.Emanuel Gjoleka

Sliguria e ekzekutimit

Shuma e Siguris¢ sé ekzekutimit &hté 10% vlerés s& Kontratés me
vlefshméri pér 37 muaj.

2]

gurimi qé do
(ruesi i shérbimit

t€ merret nga

o

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té& jené:
*  Pérgjegjésia profesionale e furnizimeve dhe shérbimeve.

b

ualiteti i Kontrollit

17.1

Kontraktuesi me ané € deklaratés merr pérgjegjési dhe obligim, se
shérbimet e ofruara do t'i plotésojné kérkesat e Autoritetit Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues gézon té drejtén e kontrollit t& kualitetit ¢do heré
dhe né ¢do kohg, n& rast t& gabimeve t& identifikuara, kontraktuesi duhet

eliminuar sa ma shpejté q& &shté e mundur dhe gabimet ¢ tilla nuk duhet
pérséritur. |

Pas 3 (tri) vérejtjeve me shkrim gjaté njé viti kalendarik pér moskryverje
profesionale t¢ detyrave nga ana ¢ OE. Autoriteti kontraktues formon
Komision pér konstatimin ¢ vérejtjeve dhe. pas vendimit 1 komisionit.
Autoriteti kontraktues ka & drejté né shképutje té& njéanshme & kontratés
me OE dhe té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit.

Zpjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni do t& formohet me vendim te sekretarit té pérgjithshém, i cili
komision do t& béjé perpjekje pér zgjedhje miqésore té
mosmarréveshjes. Ky komision ka pér detyré té fioj palét ne
takim t& pérbashkét dhe t& konstatoj vérejtiet e AK pér furnizimet
dhe shérbimet e kryera nga ana OE. Komisioni do 1& hartoj njé
ckstrakt ku do t& kérkoj vazhdim 1& ofrimit t& shérbimeve apo
ndérprerje té kontratés,

bjiidhja e mosmarréveshjes me
pllocedure gjyqgésore

21

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur @ zgjidhet
ryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykaté netente]

& *ﬂ;& 0se

b) kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shie ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet né arbitrazh 18
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréyeshjes] né¢ pajtim me

[specifiko rregullai e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
’;. Ko 510 i D ,@n;g@l« b}}%ﬁ ..o‘%”:ﬁ, Trggﬂsé
. GPR era. ¢ arbitrazhit ¢ njohura
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UnNISoft

DEKLARATE

Titulli i projektit:

“MIREMBAJTJA E SISTEMIT ELEKTRO
STUDENTEVE NE UNIVERSITETIN E PRI

NIK TIi MENAXHIMIT Ti:
SHTINES - HASAN PRISHTINA”

Nr. i Prokurimit:

90400/22/027/215

Lidhur me deklaratén dhe ofertén pérfundimtare:

Nr.

Pérshkrimi

Njiésia

Sasia

Cmimi
ME
TVSH

Cmimi
total me
TVSH

(Furnizim me Licnesé dhe mirémbajtje)
Sistemi Elektronik p&r Menaxhimin e
Studentéve (SEMS)

Sistemi i Menaxhimit té Cilésisé (SMC)
Sistemi i Porosisé s& Diplomave Online
Sistemi i Diplomave

E-Bibloteka

Sistemi i Kontratave (e-Pérsoncli)

SEMS Support

Sistemi i Bursave Studentore

Sistemi i Menaxhimit t& Studentéve (&
Qendrés sé Energjisé sé Ripértérire
Sistemi i Vijueshmérisé

Sistemi i Verifikimit te t& dhénave

Sistemi i Votimit Elektronik t& Studentéve
Sistemi i Vijueshmérisé — Google Meet Data
Konsumimi i te dhénave pér publikim ne
ueb faqe pérmes WEB API-ve

Gjenerimi i pagesave pér Institutet (FIM,
FBV, FIEK. dhe Qendrén e Gjuhéve te
Huaja)

Ngarkimi i dokumenteve te ndryshme
(Vendimeve, Rregulloret, Rend dite,
Konkurse etj.)

Sistemi pér publikimin e CV-ve akademike
Backup-i rregullt i t& dhenave

Muajé

36

e
10,000.00

£
360,000.00

Totali me te gjitah taksat e aplikuara ne Kosové

€

360,000.00 |/

Adresa : Rr. Raif Pollomi, L1/2 Nr.6 , Prishting, Republika e Kosovés
web: www.unisoft-rks.com ; e-mail: info@unisoft-rks.com ; Mob: +383 (0) 44 250 052




UnNIiSoft

Vérejtje:

1.

2.

Lo

-

A

Té gjitha modulet t& cilat nuk jan€ t& pérfshira né k&té listé, nuk do t& Jjemi té obliguar
ti mirémbajmé dhe ofrojmé shérbime lidhur me ato module.

Nuk do té ket asnjé shérbim i cili kérkohet nga AK-Universiteti 1 Prishtinés “Hasan
Prishtina” q& do t& kryhet nga ne pa pages€ p.sh. (modul i ri né kuadér t& SEMS,
ndérlidhje me SEMS apo edhe komunikime tiera) Secila kérkesg do t& keté kosto t&
veqant pér AK-UPHP

Ne si OE NTSH UNISOFT, nuk do {& jemi t& obliguar & dérgojmé staf me orar t&
ploté né ambiente t¢ UPHP, ckipa e zhvillimit dhe mirémbajtjes do t€ jeté e lokalizuar
né zyret e kompanisé. Dhe se komunikimi AK — OE do t& jeté vetém pérmes
komunikimeve té cilat lejohen sipas LPP dhe RROUP.

Ne si OE NTSH UNISOFT, do & vendosim né& funksion Modulin e veqant pér ti
pranuar kérkesat nga AK-UPHP. Té¢ gjitha kérkesat e pranuara nga ne do té jene

vetem pérmes sistemit. (Qasja do t& ofrohet pér Zyrtarét e TI-s¢, administrate,

profesorét, menaxherin e projektit ctj)

AK-UPHP do t& jeté i obliguar ti kryej pagesat n& kohé pér té gjitha Licensat dhe

faturat ¢ dérguara.

Prishting, 07.07.2022

Adresa : Rr. Raif Pollomi, L1/2 Nr.6, Prishtiné, Republika e Kosovés

web: www.unisoft-rks.com ; e-mail: info@unisoft-rks.com ; Mob: +383 (0) 44 250 052




1. Oferta financiare

OF duhet 1€ plotésojé ofertén financiare pér sistemel/modulet ¢ méposhtme

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi ME TVSH | Cmimi total me TVSH
1 |Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e Studentéve (SEMS) Muajé 36 € 6.726.00) € 242.136.00
2 |Sistemi i Menaxhimit 1& Cilgsise (SMC) Muajé 36 € 600.00) € 21.600.00
3 |Sistemi i Porosist s¢ Diplomave Online Muajé 36 € 295.00( € 10.620.00
4  |Sistemi i Diplomave Muajé 36 € 150.00] € 5.400.00
5 |E-Bibloteka Muajé 36 € 350,00 € 12.600.00
6  [Sistemi i Kontratave (e-Pérsoneli) Muajé 36 € 250,00 € 9.000.00
7 |SEMS Support Muajé 36 € 50001 € 1.800.00
8  |[Sistemi i Bursave Studentore Muajé 36 € 150,00 € 5.400,00
9 |Sistemi i Menaxhimit & Studentéve 1& Qendrés s€ Energjisé sé Ripértérire Muajé 36 € 150.00| € 5.400.00
10 [Sistemi i Vijueshmerise Muajé 36 € 150.00| € 5.400.00
11 [Sistemi i Verifikimit te t& dhénave Muaj¢ 36 € 150.00] € 5.400.00
12 [Sistemi i Votimit Elektronik t& Studentéve Heré 3 € 1.548.00| € 4.644.00
I3 |Sistemi i Vijueshmérisé — Google Meet Data Muajé 36 € 150.00 | € 5.400.00
14 |Konsumimi i te dhénave pér publikim ne uch fage pérmes WEB API-ve Muajé 36 € 150.00| € 5.400.00
15 |Gjenerimi i pagesave pér Institutet (FIM. FBV. FIEK dhe Qendrén e Gjuhéve te Huaja) Muajé 36 € 15000 | € 5.400.00
16  [Ngarkimi i dokumenteve te ndryshme (Vendimeve. Rregulloret. Rend dite. Konkurse elj.) Muajé 36 € 150.00( € 5.400.00
17 [Sistemi pér publikimin ¢ CV-ve akademike Muajé 36 € 150.00| € 5.400.00

18  [Backup-i rregullt i 1& dhenave Muajé 36 € 100.00] € 3.600.00

Totali me te gjitah taksat e aplikuara ne Kosové £ 360.000.00

Oferta financiare duhet te jeté e vulosur dhe nénshkruar

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE

 Emrii OFE-

N.T.SH. UNISOFT

Adresa e ploté:

Rr. Raif Pollomi. L1/2, Nr. 6, Prishtine

I pérfagésuar nea:

Emri Arianit Bvtygi /

Pozita Dreitor N [ T
Nénshkrimi ;W P W\
Data 07.07.2022 =

Vula

AgAB0fT
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